
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700150

150

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 720/2020/SUPEL/RO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048.484626/2019-39.
OBJETO: Contratação de SEGURO TOTAL para os veículos pertencentes à frota do Instituto
Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP/RO, com cobertura
compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros (danos materiais e danos
pessoais por passageiros), cobertura contra furto, contra danos da natureza, franquia
obrigatória, franquia para vidros e retrovisores e assistência 24 horas.

O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 28/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE
do dia 23 de fevereiro de 2021, torna público aos interessados, e em especial às empresas
que retiraram o Edital de Licitação, que o certame licitatório em epígrafe encontra-se
SUSPENSO "SINE DIE", tendo em vista a necessidade de responder pedido de impugnação
impetrado por interessados, encaminhados ao órgão de Origem (IDEP), mas até o presente
momento, não recebidos com resposta nesta equipe de licitação. A suspensão em tela faz-
se necessária ainda em razão das alterações a serem promovidas no edital da licitação em
tela em razão da retirada de exclusividade ME/EPP (art. 48, I, da Lei Federal 123/2006),
decorrente da análise de pedido de impugnação, conforme determinação da unidade
SUPEL-GAP desta Superintendência, o que, inquestionavelmente, afetará a formulação da
proposta, nos termos do art. 21, §4º, da Lei Federal N. 8.666/93.

Porto Velho/RO, 16 de Março de 2021.
JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO SEI Nº: 19602.000038/2020.83, INTERESSADO: PMRR
EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

O pregoeiro da CPL/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público que
realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de material
de proteção e segurança. A abertura do certame dar-se-á no dia 30/03/2021, às 09h30
(horário de Brasília). O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.gov.br e http://www.cpl.rr.gov.br, bem como no Protocolo desta CPL/RR,
localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 - Centro; CEP: 69.301-011; Boa
Vista/RR, em horário normal de expediente, a partir do dia 17/03/2021. Código da UASG
n° 936001.

Boa Vista - RR, 16 de março de 2021.
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

PROCESSO SEI N° 22302.000463.2020.61 CONTRATANTE INSTITUTO DE PESOS E MEDI DA S
DO ESTADO DE RORAIMA-IPEM-RR. CONTRATADA EMPRESA UATUMA TURISMO E EVENTOS
EIRELI
OBJETO: Contratação de Serviços de AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO
COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO DE ASSENTOS E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE
PASSAGENS AÉREAS. AMPARO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Modalidade Adesão a Ata
de Registro de Preço nº 12/2019 do Pregão nº21/2019 - INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. VALOR DO CONTRATO: O valor do
Contrato é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), procedente de Recursos
orçamentários Pactuado com INMETRO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser
celebrado entre as partes terá início na data de 16/03/2021 e encerramento em
16/03/2022. COBERTURA ORÇAMENT RIA: Fonte: 108/308 Programa de Trabalho
06.125.062.2143 / 2144 / 4335 Elemento de Despesa: 33.90.33.
SIGNATARIOS: Isabella de Almeida Dias Santos- Presidente do IPEM-RR e Marlon José da
Silva Costa - Representante da Empresa - UATUMA TURISMO E EVENTOS EIRELI.

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/SAP/2020

A Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa e Diretoria
de Administração e Finanças comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 047/2020.
Objeto: Aquisição de máquina e insumos para Oficina Laboral de Fabrica de Telas da
Penitenciária Agrícola de Chapecó - Projeto PROCAP, Convênio SICONV n° 891728/2019.
Itens: 2, 3, 4, 5 - Frustrado. Item: 1 - MGX SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA-ME. Valor
Adjudicado: R$ 170.000,00. Processo: SAP 16499/2020. CIG: SAP 27303/2020.

Florianópolis, 16 de Março de 2021.
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA

Secretario Estado da Administração
Prisional e Socioeducativa SC

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

Processo nº 2021/00092.
OBJETO: CENTRIFUGA DE BANCADA, SELADORA PARA TUBOS DE PVC E HOMOGENIZADOR
DE PLAQUETAS. Informamos que o presente processo ficou fracassado.

Marília/SP, 16 de março de 2021.
JOÃO PAULO KEMP LIMA

Chefe de Gabinete de Autarquia

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 926164

Nº Processo: 2020/27000/000712. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de
Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos,
Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação.. Total de Itens Licitados: 158.
Edital: 17/03/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos
Girassóis, Centro, Centro - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/926164-5-
00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no COMPRASNETe as especificações constantes do
Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

MARCOS VINICIUS DE SOUZA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/03/2021) 926164-00001-2021NE014905
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE ADIAMENTO Nº 10/2021
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 23/2021

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
PROCESSO Nº 2020/09090/00.102

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações comunica
aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
aquisição de materiais básicos de salvamento, primeiros socorros e equipamentos de
combate a incêndios para alterações a serem procedidas no Termo de Referência,
conforme solicitado no OFÍCIO N° 34/2021/DIALP, exarado pelo órgão contratante.

Palmas, 16 de março de 2021.
ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado
para a Secretaria Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de 17/03/2021 no
site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 17/03/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 31/03/2021, às 09h30 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 16 de março de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça Cônego José Bulhões,
nº 100, Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 001/2021, do tipo menor preço. Objeto: Construção de Muro No Conjunto
Cacilda de Freitas; Valor estimado: R$ 54.180,48 (cinquenta e quatro mil, cento e oitenta reais e
quarenta e oito centavos); Data: 01/04/2021. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura.
O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das
8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado ou através do email: carneiros.licitacoes@gmail.com
ou através do sítio www.carneiros.al.gov.br. Informações fone (82)99315-8520.

Carneiros-AL, 16 de março de 2021.
JOSÉ GILSON DA PAZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará
licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2021-SRP. TIPO: Menor Preço Por Item.
Data e Hora: 26 de março de 2021 às 09h00min. LOCAL: http://bnc.org.br. Objeto:
Contratação de empresa sob Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de
Material de Expediente para atendimento as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Ibateguara/AL. O Pregão acima será realizado no horário local. Edital acima,
disponível na CPL ou por requisição através do e-mail: cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara-AL, 16 de março de 2021.
JOSIVÂNIA GOMES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 007/2021. Tipo: Menor preço por item. Processo n.º
0085/2021. Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição gás liquefeito de petróleo - GLP, (gás de cozinha). Data de
realização: 01 de abril de 2021, às 09h00min. Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Pregão Eletrônico nº 003/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição
equipamentos e materiais de informática. Data: 31/03/2021, às 08h30min. Local: BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no email:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro-AL, 16 de março de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-17T01:14:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




